г. Ангарск

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
к договору № 122297 от 04.09.2017 г.

поставка препаратов антигистаминных системного действия
«J3» 03 2019 г.

Акционерное общество «Научно-производственная компания «Катрен» (АО НПК «Катрен»), именуемый в дальнейшем «Поставщик»,
в дице начальника отдела бюджетных продаж филиала АО НПК «Катрен» в г. Иркутске Латышевой Марины Андреевны, действующего на
основании доверенности о т  18.04.2016г., с одной стороны, и областное государственное автономное учреждение здравоохранения
"Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Крывовязого Ивана Викторовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к
договору поставки антикоагулянтов № 122297 от 09.11.2017 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1 Внести в текст договора следующие изменения:
1.1. Стороны пришли к  соглашению уменьшить сумму Договора на 2 999,70 (Две тысячи девятьсот девяносто девять рублей 70

копеек), в связи, с  чем изложить пункт 4.2. Договора в следующей редакции: «4.2. Цена настоящего Договора составляет:
483 260,00 (Четыреста восемьдесят три тысячи двести шестьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 10% 43 932.73 руб. (Сорок три
тысячи девятьсот тридцать два рубля семьдесят три копейки)».

1.2. Стороны пришли к  соглашению в приложении № 1 (Таблица цен на поставку) препаратов антигистаминных системного действия
№ 122297 от 04.09.2017 г. читать в следующей редакции:

Ха
n/i

Международное
непатентованное

наименование

Торговое
наименование Характеристика

Срок
годност

и

Производитель, страна
происхождения

Ед.
изм.

Колич
ество

Цена за
единицу,

руб.

Цена
договора,

руб.

1 Эпинефрин Адреналин
Раствор для инъекций 1 мг/мл, 1

мл Х°5
3 года

Московский
эндокринный завод

,ФГУП
Уп. 150 72,49 10 873,50

г
Преднизолон Преднизол

Раствор для в/в и в/м введения
30 мг/мл, 1 мл Х°3

2 года
Аджио Фармацевтикалз

ЛтдИндия
Уп. 5000 24,97 124 850,00

3 Преднизолон Преднизолон Таблетки 5мг N°]0 3 года
Обновление ПФК

ЗАО/Россия
Уп. 240 52,80 12 672,00

4 Дексаметазон Дексаметазон
Раствор для инъекций 4 мг/мл, 1
мл ампулы темного стекла Х°25

3 года
Эльфа Лабораторис

Индия
Уп. 700 108,79 76 153,00

5 Монтелукаст Сингуляр
Таблетки 10мгУ°14

(в РУ таблетки покрытые
3 года

Мерк Шарп и Доум
Лтд/Химико-

Уп. 70 1 040,93 72 865,10

Лоратадин

Хлоропирамин

Хлоропирамин

Цетиризин

Дифенгидрамин

Лоратадин

Супрастин

Супрастин

Цетиризин

оболочкой)

Таблетки 10мг № 10

Таблетки 25мг №20

Раствор для инъекций 20 мг/мл,
1 мл №5 (в РУ раствор для

внутривенного и
внутримышечного введения)

Таблетки, покрытые пленочной
оболочкой 10мг №20

Димедрол
Раствор для внутривенного и
внутримышечного введения

10мг/мл 1мл № 10

4 года

5 лет

5 лет

фармацевтический
комбинат комбинат
«Акрихин», ОАО

/Великобритания/ Россия

Озон, ООО/Россия

Эгис Фармацевтический
завод ЗАО/Венгрия

Уп.

Уп.

Эгис Фармацевтический
завод ЗАО/Венгрия

3 года

5 года

Озон, ООО/Россия

Озон, ООО/Россия

Уп.

Уп.

10

90

180

800

50

8,25
10,12

103,40

81,18

Уп. 900

48,07

19,69

907,50
910,80

18 612,00

64 944,00

2 403,50

17 721,00

2

Метипреднизоло
н

Гидрокортизон+
Лидокаин

Солу-Медрол

Лиофилизат для приготовления
раствора для внутривенного и
внутримышечного введения

1000мг флакон/ в комплекте с
растворителем 15,6мл

4 года
Пфайзер МФГ.Бельгия

Н.В/.Бельгия
Уп. 120 523,16

Г идрокортизо
н-Рихтер

Суспензия для
внутрисуставного и

околосуставного введения
25+5мг/мл 5мл

2 года
Гедеон Рихтер
ОАО/Венгрия

Уп. 40 176,66

62 779,20

7 066,40

Гидрокортизон
Г идрокортизо

н
Мазь для наружного
применения 1% 10,0 3 лет Биохимик,ОАО/Россия Уп.

499 21,01

18,01
10 483,99

18,01

ВСЕГО: 483 260,00
2.Стороны договорились, что поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке товаров по договору в сумме 483 260,00 рублей
(Четыреста восемьдесят три тысячи двести шестьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 10% 43 932.73 руб. (Сорок три тысячи девятьсот
тридцать два рубля семьдесят три копейки) надлежащим образом и Заказчик к нему претензий не имеет.
3.Стороны обязуются урегулировать все финансовые вопросы, связанные с исполнением договора.

4" Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного соглашения. Стороны обязуются руководствоваться
условиями договора и действующим законодательством Российской Федерации.
5 Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью договора № 122297 от
04.09.2017 г.
6 Условия договора, не оговоренные и не измененные настоящим соглашением, остаются в силе.
7 .Стороны претензий друг к другу не имеют.

ПОДПИСИ СТОРОН.
Поставщик:
П о с т а в щ и к : Акционерное общество «Научно-производственная компания «Катрен» (АО НПК «Катрен»), Юридический адрес: 630117, Новосибирская
обл., г. Новосибирск, ул. Тимакова, 4
Филиал АО НПК «Катрен» в г. Иркутск: Фактический (почтовый) адрес: 664020, г. Иркутск, ул. Новаторов, ЗА, тел. 3952-288-300, , ИНН 5408130693.
К П П  381002002, ОГРН 1025403638875, ОКПО 49444042, БИК 042520607, р/с 40702810118350102668, К/с 30101810900000000607 Байкальский банк

ела бюджетных продаж филиала
I» в г. Иркутске

М. А. Латышева

областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская больница №1», 665830, Иркутская область, г.
АнгаркГул- Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН 3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской
области (О П ^ 5$*ЯР®5 |8££ая городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк: Отделение Иркутск г.

*,О Г А У ^ ^ А ш А ^ а э ^ Д с ^ о о л ь н и ц а  № 1»
рывовязый